Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS

às empresas Supermercado Fernandes, NEEC Construtora e Concreto Imóveis, em

reconhecimento à valorosa contribuição e ao imprescindível patrocínio que viabilizaram a

realização do Barra Rock Fest 2025, evento que se consolidou como um marco cultural e

turístico no município.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento geral que o Poder Público enfrenta significativas restrições
orçamentárias, especialmente no tocante à promoção de eventos culturais e turísticos. Nesse
contexto, a participação da iniciativa privada torna-se não apenas desejável, mas fundamental
para a continuidade e fortalecimento das manifestações artísticas que dão identidade e projeção
à nossa cidade.

Barra Bonita, enquanto estância turística reconhecida, detém vocação natural
para acolher iniciativas festivas que movimentam a economia local, incentivam o turismo,
fomentam o comércio e reforçam o espírito comunitário. A edição de 2025 do Barra Rock
Fest, realizada nos dias 5, 6 e 7 de setembro, é prova inconteste disso. O evento, que tomou
conta da Orla Turística, ofereceu à população e visitantes três dias de espetáculos gratuitos,
reunindo alguns dos maiores tributos musicais do Brasil em uma celebração inesquecível do
rock.

Esse êxito, porém, não teria sido possível sem o patrocínio das empresas ora
homenageadas, que, imbuídas de espírito coletivo, responsabilidade social e compromisso com
o desenvolvimento cultural da cidade, estenderam sua colaboração em prol de um evento que,
além de entreter, promoveu integração social e fortaleceu a imagem de Barra Bonita como polo
de lazer e cultura.

Assim, esta Casa de Leis manifesta publicamente seus aplausos e sincero
reconhecimento ao Supermercado Fernandes, NEEC Construtora e Concreto Imóveis,
empresas que demonstraram sensibilidade, cidadania e engajamento social ao patrocinar a
realização do Barra Rock Fest 2025, deixando registrado nos anais desta Câmara o merecido
tributo à sua nobre atuação.

Que desta manifestação lhes seja dado conhecimento oficial, como prova de
gratidão e reconhecimento da população barra-bonitense.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2025.

Os Vereadores

ALEXANDRE BATISTA DE OLIVEIRA            RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

 JOSÉ JAIRO MESCHIATO                                                  MARCOS ROGERIO MORAES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

42
6

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
K

D
2-

U
74

3-
9V

X
S

-0
6M

S

Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

CRISTHIAM LEANDRO GUIMARÃES                              LUIZ APARECIDO FREGOLENTE

CLAUDECIR PASCHOAL                                                                                    ADRIANO TESTA

 CÁSSIA BISPO DE ALMEIDA                                                      ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO                                    POLIANA CAROLINE QUIRINO

EDNALDO BARBOSA PEREIRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

42
6

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
K

D
2-

U
74

3-
9V

X
S

-0
6M

S

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PKD2U7439VXS06MS, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: PKD2-U743-9VXS-06MS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

42
6

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
K

D
2-

U
74

3-
9V

X
S

-0
6M

S

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PKD2U7439VXS06MS
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PKD2U7439VXS06MS
		2025-09-15T11:32:41-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-15T12:29:33-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-15T19:59:32-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-16T13:59:48-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-16T14:41:31-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-16T14:55:30-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-16T15:34:30-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-16T16:01:19-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-16T16:36:58-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-19T10:15:25-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-19T16:24:15-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-09-19T16:30:07-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-10-02T11:26:06-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura